PAGE
5

О внесении изменений в распоряжение от 23 декабря 2019 года № 432-р
«Об установлении структуры, перечня и кодов
целевых статей расходов бюджета сельского поселения Салым»
(в редакции распоряжения от 17.06.2020 № 173-р)

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года №65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», в целях организации работы по планированию бюджета сельского поселения Салым  на 2020 год и плановый период 2021-2022 и исполнению бюджета сельского поселения Салым по расходам в 2020 году:
1. Внести изменения в   распоряжение от 23 декабря 2019 года № 432-р «Об установлении структуры, перечня и кодов целевых статей расходов бюджета сельского поселения Салым» изложив приложение к распоряжению в новой редакции, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы поселения по финансовым и имущественным вопросам  Антипьеву Н.И.
Глава поселения

Н.В. Ахметзянова
    Приложение

к распоряжению администрации

сельского  поселения Салым

    от _______________  2020 г. № _______-р

Перечень и коды целевых статей расходов

бюджета Сельского поселения Салым

	Наименование
	Целевая статья раздела

	1
	2

	Муниципальная программа " Развитие транспортной системы сельского поселения Салым на 2019-2025 годы"
	0100000000

	Основное мероприятие "Организация транспортного обслуживания населения в границах поселения"
	0100200000

	Реализация мероприятий
	0100299990

	Организация регулярных перевозок по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам, связанных с улучшением качества обслуживания пассажиров
	0100289005

	Основное мероприятие "Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения на них"
	0100100000

	Содержание автомобильных дорог
	0100120902

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений
	0100189027

	Муниципальная программа "Профилактика терроризма, экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений в сельском поселении Салым на 2019-2025 годы"
	0200000000

	Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на профилактику терроризма, экстремизма, гармонизацию национальных отношений, укрепление единства российской нации"
	0200100000

	Реализация мероприятий
	0200199990

	Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на территории сельского поселения Салым на 2019-2025 годы "
	0300000000

	Основное мероприятие " Создание условий для деятельности народных дружин"
	0300100000

	Субсидии  на создание условий для деятельности народных дружин
	0300182300

	Cоздание условий для деятельности народных дружин (софинансирование)
	03001S2300

	 Муниципальная программа "Развитие и применение информационных технологий в муниципальном образовании сельское поселение Салым на 2019-2025 годы"
	0400000000

	Основное мероприятие "Обеспечение доступом в сеть Интернет, предоставление услуг связи"
	0400100000

	Реализация мероприятий
	0400199990

	Основное мероприятие "Оснащение современным программным обеспечением, способствующим развитию информационной среды, продление существующих лицензий"
	0400200000

	Реализация мероприятий
	0400299990

	Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления и поддержка средств массовой информации
	0400220904

	Обеспечение защиты информации и персональных данных
	0400289004

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды в муниципальном образовании сельское поселение Салым на 2018-2022 годы"
	0500000000

	Основное мероприятий "Благоустройство общественных территорий"
	0500200000

	Реализация мероприятий
	0500299990

	Основное мероприятие "Содержание объектов, элементов благоустройства и территории муниципального образования сельского поселения Салым"
	0500400000

	Реализация мероприятий
	0500499990

	Благоустройство территорий поселений
	0500489016

	Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев
	0500420601

	Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в сельском поселении Салым на 2019-2025 годы"
	0600000000

	Основное мероприятие "Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации сельского поселения Салым"
	0600100000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0600102040

	Основное мероприятие "Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, лиц, включенных в кадровый резерв"
	0600300000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0600302400

	Основное мероприятие "Дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет"
	0600200000

	Реализация мероприятий
	0600220903

	Муниципальная программа Нефтеюганского района «Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Нефтеюганском районе в 2019-2024 годах и на период до 2030 года»
	0600000000

	Основное мероприятие "Защита населения от болезней, общих для человека и животных"
	0600900000

	Субвенции на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	0600984200

	Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в сельском в поселении Салым - ИМПУЛЬС на 2019-2025 годы"
	0700000000

	Основное мероприятие "Создание условий для развития гражданско-патриотических, правовых и политических  качеств молодежи, формирование здорового образа жизни и поддержка талантливой и передовой молодежи в рамках реализации ГМП"
	0700100000

	Реализация мероприятий
	0700199990

	Основное мероприятие "Содействие занятости подростков и молодежи"
	0700200000

	Реализация мероприятий
	0700299990

	Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом в сельском поселении Салым на 2020-2025 годы"
	0800000000

	Основное мероприятие "Техническая инвентаризация, паспортизация, постановка на государственный кадастровый учет и государственная регистрация прав на недвижимое имущество, в т.ч. на бесхозяйное имущество"
	0800100000

	Реализация мероприятий
	0800199990

	Основное мероприятие "Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности"
	0800200000

	Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений
	0800282663

	Реализация мероприятий на ликвидацию и расселение приспособленных для проживания строений
	08002S2663

	Реализация мероприятий
	0800299990

	Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций , обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Салым на 2019-2025 годы"
	0900000000

	Основное мероприятие "Мероприятия по развитию гражданской обороны, снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, укреплению пожарной безопасности"
	0900100000

	Реализация мероприятий
	0900199990

	Проведение мероприятий по дезинфекции общественных пространств  и мест общего пользования
	0900189022

	Расходы на средства индивидуальной защиты, в том числе специальные, антисептические  и дезинфицирующие средства, устройства для обеззараживания помещений, термометрия
	0900189023

	Проведение заключительных дезинфекционных обработок семейных и групповых очагов коронавирусной инфекции в многоквартирных домах и общежитиях (мест общего пользования и мест проживания) от коронавирусной инфекции из средств резервного фонда администрации Нефтеюганского района
	0900189026

	Основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах"
	0900200000

	Реализация мероприятий
	0900299990

	Основное мероприятие "Мероприятия по укреплению пожарной безопасности"
	0900300000

	Реализация мероприятий
	0900399990

	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами в сельском поселении Салым на 2020-2025 годы"
	1000000000

	Основное мероприятие "Составление и рассмотрение проекта бюджета, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения Салым "
	1000100000

	Реализация мероприятий
	1000189020

	Муниципальная программа Нефтеюганского района  "Обеспечение экологической безопасности Нефтеюганского района на 2019-2024 годы и на период до 2030 года"
	1200000000

	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами
	1200284290

	Реализация мероприятий, направленных на повышение экологической безопасности
	1200289021

	Муниципальная программа "Улучшение условий по охране труда и технике безопасности на территории сельского поселения Салым на 2019-2025 годы"
	1400000000

	Основное мероприятие "Мероприятия по улучшению условий по охране труда и технике безопасности"
	1400100000

	Реализация мероприятий
	1400199990

	Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Салым на 2019-2025 годы"
	1500000000

	Основное мероприятие "Обеспечение МУ "Администрация сельского поселения Салым"
	1500100000

	Осуществление расходных обязательств, связанных с арендой помещений для обеспечения исполнения полномочий органами местного самоуправления поселений Нефтеюганского района
	1500189019

	Реализация мероприятий
	1500199990

	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ "АХС"
	1500200000

	Реализация мероприятий
	1500299990

	Муниципальная программа Нефтеюганского района "Совершенствование  муниципального  управления в Нефтеюганском  районе на 2019-2024 годы и на период до 2030 года"
	2000000000

	Подпрограмма "Качественное и эффективное исполнение полномочий администрации Нефтеюганского района"
	2010000000

	Основное мероприятие "Осуществление полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния"
	2010300000

	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	2010359300

	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	20103D9300

	Непрограммная деятельность
	50.0.00.00000

	Резервный фонд
	5000020940

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	5000051180

	Глава муниципального самоуправления (местное самоуправление)
	5010002030

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	5000006500

	Иные выплаты населению
	5000009200

	Выполнение других обязательств государства
	5000009300

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	5000089020